
 سودان: با آغاز مجدد درگیری‌ها در سودان 
و افزایش حمات ارتش علیه مواضع نیروهای 
پشتیبانی سریع، وزیر بهداشت این کشور خبر داد: 
بیمارستان‌های خارطوم و دارفور از خدمت خارج 
شده‌اند.ارتش سودان ۳۰ زندانی خردسال را که با 
نیروهای پشتیبانی سریع می‌جنگیدند، به صلیب 

سرخ تحویل داده است.

پرواز ۲۸ جنگنده  از  تایوانی  مقام‌های  چین:   
چین در اطراف جزیره تایوان و عبور ۲۰ هواپیما 
از خط مرزی خبر دادند.طبق اعلام وزارت دفاع 
تایوان، ۲۸ جنگنده در نزدیکی تایوان دیده شده 
که ۲۰ فروند از این هواپیماها از خط مرزی عبور 

کرده و وارد حریم تایوان شدند.

 برزیل: رئیس جمهور برزیل ضمن غیرقانونی 
توصیف کردن تحریم‌های آمریکا علیه کوبا، قرار 
گرفتن نام این کشور در فهرست دولت‌های حامی 
تروریسم توسط واشنگتن را محکوم کرد.»لوئیز 
ایناسیو لولا داسیلوا« رئیس جمهور برزیل 
تحریم‌های اقتصادی و یکجانبه آمریکا علیه کوبا 

را محکوم و غیرقانونی توصیف کرد.

 بحرین: 27 انجمن سیاسی و سازمان بحرینی 
ضمن اعلام مخالفت با عادی‌سازی روابط منامه 
و تل‌آویو، تاکید کردند اقدامات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان تشدید شده است.
انجمن‌های مذکور تاکید کردند به رغم گذشت 
سه سال از زمان امضای توافق عادی‌سازی 
روابط بحرین و رژیم صهیونیستی، نه‌تنها رژیم 
صهیونیستی از وحشی‌گری دست برنداشته، 
بلکه کشتار ملت فلسطین، بازداشت شهروندان، 
بی‌خانمان کردن فلسطینیان، تصاحب و تخریب 

منازل آن‌ها را تشدید کرده است.

 یمن: سازمان ملل متحد در اقدامی که می‌تواند 
اوضاع انسانی در یمن را وخیم تر کند، قصد 
دارد به علت کمبود شدید بودجه برای عملیات 
بشردوستانه و برنامه جهانی غذا، به ویژه کمک‌های 
بشردوستانه ارائه شده به یمنی‌ها را از پایان 

سپتامبر امسال کاهش دهد.

 لیبی: اعلام حالت فوق العاده در مناطق طوفان 
زده و سیل زده در شرق لیبی به دلیل ممانعت 
از گسترش هرگونه بیماری واگیردار در این 
مناطق صورت می‌گیرد.رئیس مرکز ملی مبارزه با 
بیماری‌ها در لیبی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد آمار 
کسانی که در اثر استفاده از آب آشامیدنی در شهر 
درنه لیبی مسموم شده‌اند به ۱۵۰ نفر رسیده است 
و این مسأله به علت آمیختگی آب آشامیدنی با 

فاضلاب صورت گرفته است.

 ایتالیا: اتحادیه اروپا اعلام کرد: اورسولا فون در 
لاین، مقام ارشد این اتحادیه از جزیره لامپدوزا 
ایتالیا بازدید خواهد کرد، زیرا رم پس از افزایش 
تعداد مهاجران از بروکسل درخواست کمک کرد.
مقامات دو طرف گفتند که رئیس کمیسیون اروپا 
که بازوی اجرایی اتحادیه اروپا است، به همراه 
جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا، راهی جزیره‌ای 
در این کشور خواهند شد که مقصد اصلی مهاجران 

غیرقانونی است.

تظاهرات ضد آمریکایی مردم اوکیناوا 
مردم اوکیناوا ژاپن با ادامه برگزاری تظاهرات در 
مقابل محل احداث پایگاه نظامیان آمریکایی در 
این منطقه، خشم و عصبانیت خود را از حضور 

نیرو‌های خارجی در این منطقه اعلام کردند.
همزمان با وعده دولت ژاپن برای ساخت پایگاه 
نظامی نیرو‌های آمریکایی در اوکیناوا، مردم این 
منطقه نا امیدی و خشم خود را از اصرار دولت برای 
حضور نیرو‌های آمریکایی در محل زندگی شان 
اعلام کردند. ساکنان محلی بار‌ها از طریق راه‌های 
مختلف در برابر این درخواست دولت مقاومت 
کرده بودند. دادگاه عالی ژاپن چهارم سپتامبر بار 
دیگر درخواست دولت خودمختار اوکیناوا علیه 
طرح دولت مرکزی این کشور برای ساخت پایگاه 
آمریکایی  نیرو‌های   Henoko نظامی »هنوکو« 
را رد کرده بود.زوکران شوفو وکیل از ناگو: مردم 
منطقه خودمختار اوکیناوا در رای گیری دولت 
محلی، به وضوح مخالفت خود را با ساخت پایگاه 
نظامی هنوکو اعلام کردند. اما دادگاه عالی خواسته 
مردم اوکیناوا را نادیده گرفت و از مقامات این 
منطقه خواست اقدامات برای احداث پایگاه نظامی 
جدید را آغاز کنند. من واقعاً چنین چیزی را درک 
نمی‌کنم و واقعا برای آن‌ها متاسفم.در اوایل سال 
۱۹۹۶ میادی، ژاپن و آمریکا با انتقال پایگاه 
نظامی فوتنما Futenma در اوکیناوا به شهر 
ناگو موافقت کردند. جابجایی این پایگاه مستلزم 
تصاحب مالکیت زمین و احداث دو بزرگراه جدید 
بود.تاکایاما یوزو، وکیل از شهر ناگو: ما درخواست 
فنی مان را ارائه کردیم، اما دادگاه عالی به راحتی 
آن را رد کرد. لایحه بازنگری شکایت دولتی در 
حقیقت برای کمک به مردم اجرایی شد، اما بخش 
دفاعی اوکیناوا که یکی از نهاد‌های دولتی است 
این لایحه قانونی را نقض کرد که موجب شد دولت 
اوکیناوا در شکایت خود از وزارت زمین، زیرساخت، 

حمل و نقل و گردشگری با شکست مواجه شود.

نیمچه گزارش

وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که روسیه احتمالا در 
تلاش برای ایجاد یک انبار بزرگ از موشک‌های کروز 
هواپایه به منظور استفاده از آنها در حملات خود علیه 
اوکراین در فصل زمستان است. وزارت دفاع انگلیس 
در ارزیابی اطلاعاتی خود مدعی شده است که اهداف 
مورد نظر روسیه برای این حملات زمستانی می‌تواند 

زیرساخت‌های اوکراین باشد.
این ادعاها از سوی مقامات انگلیسی در حالی صورت 
گرفته است که عملکردهای لندن در طول جنگ اوکراین 
نشان می‌دهد که این کشور بعد از آمریکا کانون جنگ 
افروزی بوده بگونه‌ای که سران این کشور کی یف را از 
هرگونه رویکرد سیاسی و مذاکره با روسیه منع کرده‌اند. 
در همین حال در کنار کمک‌های مالی، تسلیحات 
بسیاری را برای اوکراین ارسال کرده‌اند چنانکه لندن 
پیش از آمریکا بمب‌های آغشته به اورانیوم ضعیف شده 
که فاجعه‌ای زیست محیطی و انسانی رقم خواهد زد را 

به اوکراین داده‌اند. 

سران این کشور از جمله لیز تراس نخست وزیر پیشین 
انگلیس حتی استفاده از بمب هسته‌ای علیه روسیه را 
بعید ندانسته و تاکید دارد که این جنگ حداقل تا سال 
2025 طول باید بکشد. مجموع این تحرکات با محوریت 
طولانی سازی جنگ در حالی صورت گرفته که مردم 
انگلیس به دلیل هزینه‌های سنگین اقتصادی به شدت 
مخالف جنگ می باشند چنانکه در کنار اعتصاب‌ها و 
اعتراض ها، اقدام به برپایی تظاهرات ضد جنگ کرده‌اند. 
سران لندن که با بحران داخلی و بیرونی مواجه هستند با 
جوسازی در باب ذخیره سلاح‌های روسیه برای زمستان از 
یک سو برآنند تا طولانی شدن جنگ را به روسیه نسبت 

دهند و از سوی دیگر با ادعاهای امنیتی رضایت مردم 
کشورشان برای ادامه ریاضت‌های اقتصادی و هزینه شدن 

مالیات‌هایشان در جنگ اوکراین را جلب نمایند.
مجموع این اقدامات در آستانه نشست سالیانه سازمان 
ملل که غرب به دنبال بهره گیری از آن جهت اعمال فشار 
بر روسیه، چین و ایران می‌باشد دارای اهمیت است. به 
عبارتی دیگر آنچه انگلیس این روزها مطرح می سازد نه 
امری از روی واقعیت و یا کمک به امنیت جهان بلکه برای 
توجیه رفتارهای غیر اصولی این کشور در صحنه جهانی 
است که در قالب جنگ اوکراین و یا اعمال تحریم علیه 

سایر کشورها صورت می‌گیرد.

یادداشت

گزارش

در حالی ناتو زمانی خود را پلیس جهان می نامید که جنگ افروزی‌اش در 
اوکراین چنان ان را به ضعف کشانده است که رئیس کمیته نظامی ناتو نسبت به 
افزایش چشم‌گیر قیمت مهمات نظامی و تاثیر منفی آن بر بنیه دفاعی کشورهای 
عضو، هشدار داد و افزود درصورت حمله به یکی از کشورهای عضو، این پیمان در 

وهله نخست می‌تواند ۳۰۰ هزار نیروی نظامی را بسیج کند.
راب بائر که دریاسالار نیروی دریایی هلند است در جریان نشست سران دفاعی 
کشورهای عضو ناتو در اسلو پایتخت نروژ هشدار داد که افزایش شدید قیمت 
مهمات به منزله افزایش هزینه های نظامی کشورهای عضو ناتو بوده و نباید 
اینگونه تلقی شود که هزینه های گزاف نظامی صورت گرفته به همان میزان 
توانسته بنیه دفاعی و نظامی را تقویت کند.این مقام ارشد نظامی ناتو افزود: 
بهای تجهیزات و مهمات نظامی رو به فزونی است و درحال حاضر برای یک قلم 
جنس، هزینه هرچه بیشتری می کنیم، درنتیجه این بدان معنی نیست که ما 
هرچه بر هزینه های دفاعی خود می افزاییم درحال افزایش بنیه دفاعی و نظامی 
خود هستیم.رویترز گزارش داد: کشورهای عضو ناتو تحت فشار افزایش تولیدات 

و تامین نیازهای نظامی قرار دارند.
با آغاز جنگ اوکراین، کشورهای عضو باید هم مهمات مورد نیاز کی‌یف و 
همچنین زرادخانه های خود را نیز تامین کنند. این کشورها در یک مورد 
مربوط به گلوله های توپ ۱۵۵ میلی متری که با کمبود مواجه اند؛ روزانه ۱۰ 
هزار گلوله از این نوع مهمات از سوی کی یف مورد استفاده قرار می گیرد، در 
فوریه )بهمن/ اسفند( گذشته ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو هشدار داده بود 
که اوکراین سریع تر از آنچه که غرب بتواند گلوله توپ تولید کند آنها را در 
جنگ مورد مصرف می کند.درهمین حال تارنمای رسانه روسی »اسپوتنیک« 
نیز ضمن پوشش اظهارات این مقام ارشد نظامی ناتو گزارش داد: بائر مدعی 
شد که بنابر طرح جدید دفاعی ناتو، درصورتی که این بلوک با حمله ای مواجه 
شود در نخستین ماه، قادر است تا ۳۰۰هزار نیروی نظامی بسیج و برای مقابله 
با تهاجم اعزام کند. این درحالیست که مجموع شمار نظامیان کشورهای عضو تا 

سه میلیون ۵۰۰ هزار نفر می‌رسد.
در ادامه چالشهای ناتو، شماری از فعالان انگلیسی در اعتراض به ارسال سلاح 

به اوکراین، مقابل مقر نخست وزیری انگلیس در لندن تظاهرات برگزار کردند.
منابع خبری از برگزاری تظاهرات مقابل مقر نخست وزیری انگلیس در اعتراض 
به ارسال تسلیحات به اوکراین خبر دادند. هزاران نفر از حامیان یک حزب 
مخالف دولت و طرفدار روسیه در جمهوری چک عصر شنبه در پراگ تجمع 
کردند تا علیه دولت راست میانه این کشور اعتراض و از مدیریت اقتصادی و 
حمایت نظامی این کشور از اوکراین انتقاد کنند. در ادامه رویکرد جنگ افروزانه 
غرب، بایدن قرار است با سران پنج کشور متحد روسیه در حوزه آسیای میانه در 
نیویورک دیدار کند. این دیدار بین جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا و سران 
این پنج کشور در حالی صورت می‌گیرد که یک اندیشکده حامی ناتو این نشست 
را فرصتی برای بایدن به منظور مقابله با تهدید چین و روسیه در منطقه آسیای 
میانه توصیف کرده و کاخ سفید نیز تاکید دارد که این نشست علیه هیچ کشوری 
نیست. خبر دیگر آنکه نماینده مسکو در سازمان ملل با بیان اینکه نتیجه نشست 
شورای امنیت با حضور رئیس جمهور اوکراین »صفر« خواهد بود، گفت که وزیر 
خارجه روسیه در این نشست شرکت می‌کند.»واسیلی نبنزیا« نماینده فدراسیون 

روسیه در سازمان ملل متحد، برنامه شورای امنیت برای برگزاری نشستی با 
حضور »ولودیمر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین را نمایش کمدی دیگری 
توصیف کرد.وزیر خارجه روسیه نیز گفت آمریکا با اداره جنگ اوکراین و تامین 
سلاح، مهمات و اطلاعات برای این کشور، در حقیقت علیه مسکو در جنگ است.
در این میان دبیر کل ناتو بار دیگر بر لزوم افزایش بودجه نظامی کشورهای عضو 
این ائتلاف نظامی تاکید کرده و بخصوص در این راستا آلمان را تحت فشار قرار 
داد."ینس استولتنبرگ"، دبیرکل ناتو در مصاحبه‌ای از آلمان خواسته است تا 
هزینه های دفاعی خود را به میزان قابل توجهی افزایش دهد.استولتنبرگ به 
روزنامه‌های گروه رسانه‌ای فونکه گفت: در جنگ سرد، زمانی که کنراد آدناور 
یا ویلی برانت حکومت می‌کردند، هزینه‌های دفاعی سه تا چهار درصد تولید 
اقتصادی بود. وی با تاکید بر اینکه در زادگاهش نروژ هم همینطور بود گفت: 
ما آن زمان این کار را انجام دادیم و امروز باید دوباره این کار را انجام دهیم.

استولتنبرگ در بخش دیگری از سخنانش به تصمیم گیری در نشست ناتو در 
ویلنیوس اشاره کرد که بر اساس آن هدف افزایش دو درصد از تولید ناخالص 
داخلی است. وی بر این فرض است که بسیاری از متحدان از این هدف فراتر 

خواهند رفت.
همچنین بر اساس ارزیابی اطلاعاتی انگلیس، روسیه در حال انباشته کردن 
موشک‌های خود برای حملات زمستانی است درحالیکه بسیاری چشم انداز 
خوبی برای اوکراین در فصل سرما متصور نیستند.  وزارت دفاع انگلیس اعلام 
کرد که روسیه احتمالا در تلاش برای ایجاد یک انبار بزرگ از موشک‌های کروز 
هواپایه بمنظور استفاده از آنها در حملات خود علیه اوکراین در فصل زمستان 
است.به دنبال بروز تنش در روابط تجاری پکن و بروکسل، وزیر خارجه آلمان به 
تازگی مدعی شد که پیروزی روسیه در جنگ اوکراین حاوی پیامی برای همتای 
چینی او خواهدبود و به همین دلیل کی‌یف باید پیروز شود. تارنمای پولیتیکو 
نوشت: آنالنا بربوک با مطرح کردن این سوال که اگر ولادیمیر پوتین در این 
جنگ پیروز شود این پیروزی حاوی چه پیامی برای »دیکتاتورهای دیگری 
مانند شی جین پینگ « خواهد بود؟ گفت: بنابراین اوکراین باید در این جنگ 

پیروز شود.

از چه می‌گوید؟ لندن 
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درحالی که عربستان به‌طور رسمی تاکنون هیچ 
اظهارنظری مبنی بر مذاکره برای عادی‌سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی نداشته است، یک مسئول در دفتر 
نخست وزیر این رژیم گفت که ریاض به اطلاع واشنگتن 
رسانده است که هرگونه مذاکره در ارتباط با عادی‌سازی 
روابط با تل‌آویو یا هرگونه اقدامی در قبال آن را متوقف 

می‌کند.
یک مسئول دفتر »بنیامین نتانیاهو« گفت: سران 
اسرائیل از این امر متعجب و سردرگم شده‌اند به‌ویژه 
که بسیاری از کارشناسان و وزیران و حتی خود نخست 
وزیر پیش از این فکر می‌کردند که عربستان روابط با 
آنها را - بدون ارتباط دادن آن با مسئله فلسطین- عادی 

خواهد کرد.
برپایه این گزارش، منابع آگاه آمریکایی گفتند که 
عربستان هوشمندانه فلسطینی‌ها را وارد مذاکرات 
کرد و مسئول دفتر نتانیاهو در همین ارتباط گفت: 
مخالفت ارکان کابینه نتانیاهو با هرگونه نرمشی در قبال 
فلسطینی‌ها و اقدام نتانیاهو در پذیرش خواسته‌های 
ارکان راست افراطی کابینه که »ایتامار بن‌گویر« وزیر 
امنیت داخلی و »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی آن را 
نمایندگی می کنند، به معنای نابودی هرگونه امکان 
نزدیکی روابط با فلسطینی‌ها و در نتیجه با سعودی‌ها 
است.اطلاعات حاکی از آن است که ران درمر وزیر امور 
استراتژیک رژیم اسرائیل که از نزدیکان نتانیاهو است، 
اخباری ساختگی را به روزنامه آمریکایی "وال استریت 
ژورنال" که حامی جناح راست آمریکا و متعلق به 
جمهوری‌خواهان افراطی است، درباه آنچه به گفته این 
روزنامه، دیدارهای محرمانه بین ریاض و نخست وزیر 

رژیم اسرائیل توصیف شده، درز داده است.

برپایه این گزارش، یک کارشناس امور سیاست داخلی 
رژیم اسرائیل گفت: چنین امری زمانی اتفاق می‌افتد 
که همه امیدها و همه برنامه‌هایی که توسط نتانیاهو 
و تیمش تعیین شده بود، فرو بپاشد.این کارشناس که 
مدرس امنیت در دانشگاه صهیونیستی هرتزلیا است، 
اضافه کرد: نتانیاهو از افشای چنین چیزی، بدون 
توجه به اینکه درست باشد یا نه، به شدت عصبانی 
است. این نشان دهنده ناامیدی او از روند فشار بر 
عربستان برای عادی‌سازی روابط در مرحله حساسی 
از دوره نخست وزیری‌اش است.سازمان رادیو تلویزیون 
رژیم صهیونیستی )مکان( نیز چند روز پیش به نقل 
از »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا گزارش داده 
بود: سعودی‌ها کاملًا صریح به ما اعلام کردند که مسئله 
فلسطین برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل یک مسئله 
مهم و محور است و از نظر ریاض عادی‌سازی روابط 
باید شامل اجرایی شدن راه‌حل دو دولتی باشد.در 
همین راستا، مقامات رژیم صهیونیستی اخیراً اظهارات 
متناقضی درخصوص عادی‌سازی روابط این رژیم با 
عربستان مطرح کرده‌اند و درحالی که »الی کوهن« 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی "تل‌آویو را نزدیکتر از 
هر زمانی به دستیابی به یک توافق با عربستان" دانسته 
است، وزیر جنگ این رژیم گفته است که "مسیر 

عادی‌سازی روابط با ریاض همچنان طولانی" است.
خبر دیگر از فلسطین آنکه شیخ صبری، خطیب 
مسجدالاقصی و رئیس هیئت عالی اسامی قدس 
اشغالی به خبرگزاری فلسطین الیوم گفت، صدها شهرک 
نشین به صورت گروهی در حال یورش به مسجدالاقصی 
هستند و ضمن بیرون کردن نمازگزاران و افراد معتکف، 
گشت‌های تحریک آمیز و آیین تلمودی را انجام دادند.

عربستان هرگونه مذاکره درباره عادی سازی را متوقف کرد
خبرگزاری رسمی مغرب به نقل از یک مقام دولتی، 
ادعای وزیر خارجه فرانسه مبنی بر نزدیک‌بودن سفر 
»امانوئل ماکرون« به رباط را تکذیب، و تاکید کرد: 
چنین سفری در دستورکار نیست و این خبر به طور 

یک‌جانبه از سوی فرانسوی‌ها مطرح شده است.
 خبرگزاری مغرب به نقل از یک منبع رسمی دولتی 
ادعای »کاترین کولونا«، وزیر امور خارجه فرانسه مبنی 
بر سفر قریب الوقوع »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور 
فرانسه به رباط و به دعوت »محمد ششم« شاه این کشور 
را تکذیب کرد.طبق گزارش پایگاه خبری »عربی۲۱«، 
مقام مغربی به خبرگزاری رسمی دولتش اعلام کرده 
است که سفر ماکرون به رباط نه در دستورکار قرار دارد 

و نه برنامه‌ریزی شده است.
مقام رسمی دولت مغرب از ادعای فرنسه ابراز تعجب 
کرده و می‌گوید: خانم کولونا این موضوع را به طور 
یکجانبه را مطرح کرده و به خود این اجازه را داده که 
یک خبر را بدون مشورت در مورد یک تصمیم دوجانبه 

مهم اعلام کند.
وزیر امورخارجه فرانسه روز جمعه، ۱۵سپتامبر اذعان 
کرده بود که ماکرون در پاسخ به دعوت شاه محمد 
ششم، در هفته‌های آینده برای دیدار با شاه مغرب به 
رباط خواهد رفت.روابط مغرب و فرانسه سال‌هاست که 
شاهد تنش‌های بزرگی بوده و اخیراً هم اخبار تایید 
نشده‌ای منتشر شده که نشان می‌دهد رباط پس از 
زلزله ویرانگر از پذیرش کمک‌های پاریس امتناع کرده 
است.سال ۲۰۲۱، فرانسه تصمیم گرفت که شرایط 
اعطای ویزا به مغربی‌ها را سخت‌تر کند؛ پاریس برای 
توجیه چنین اقدامی ادعا کرده بود که مغرب برای 
بازگرداندن مهاجران غیرقانونی همکاری نمی‌کند، 

ادعایی که مقامات رباط آن را رد کرده‌اند.علاوه بر این، 
در دو سال گذشته دولت مغرب پرونده‌هایی را علیه 
رسانه‌های فرانسوی به اتهام جاسوسی تشکیل داده 
است؛ و این بعد از آن بود که رباط به جاسوسی از 
تلفن شخصیت‌های فرانسوی و مغربی‌های مقیم پاریس 

متهم شده بود.
در چالشی دیگر برای فرانسه، حاکمیت‌‌های نظامی سه 
کشور نیجر، بورکینافاسو و مالی یک پیمان امنیتی 
مشترک را امضا کردند.شوراهای نظامی در سه کشور 
نیجر، مالی و بورکینافاسو در غرب آفریقا پیمان امنیتی 
مشترکی تحت عنوان »پیمان امنیتی ساحل صحرا« را 
امضا کرده و متعهد به کمک به یکدیگر در صورت بروز 
هر گونه شورش یا تجاوز خارجی علیه هر کدام از این 
سه کشور شدند.به نوشته خبرگزاری »رویترز«، هر سه 
کشور با معضل مهار شبه نظامیان افراطگرای وابسته 
به القاعده و داعش درگیر و شاهد تنزل روابطشان 
با کشورهای همسایه و شرکای بین‌المللی به دلیل 
کودتاهای رخ داده در آنها بوده‌اند.در پی وقوع کودتای 
اواخر ژوئیه در نیجر، »جامعه اقتصادی کشورهای غرب 
آفریقا« )اکواس( مقامات شورای نظامی که در این کشور 
مستقر شد را به مداخله نظامی تهدید کرد و در پی 
این تهدید، سران کشورهای مالی و بورکینافاسو متعهد 
به کمک به نیجر در صورت شروع این مداخله نظامی 
شدند.در منشوری که این سه کشور برای ائتلاف نظامی 
خود موسوم به »ائتلاف نظامی ساحل صحرا« تصویب 
کردند آمده است: »هر گونه حمله علیه حاکمیت و 
تمامیت ارضی یک یا تعدادی بیشتری از طرفهای این 
پیمان به عنوان تجاوز علیه طرفهای دیگر در نظر گرفته 

خواهد شد.«

مکرون، مهمان ناخوانده‌ای که در مغرب نیز جایی ندارد

نگاهی بر بلایی که جنگ افروزی در اوکراین بر سر ناتو آورد 

از ادعای پلیس جهان تا خانه‌نشینی به دلیل گرانی مهمات

در ادامه رویکرد تقابلی میان باکو و ایروان، یک فروند کوادکوپتر متعلق به 
نیرو‌های مسلح ارمنستان حین انجام پرواز شناسایی بر فراز مواضع ارتش 

آذربایجان سرنگون و توقیف شد.
در بیانیه وزارت دفاع آذربایجان آمده است یک پهپاد کوادکوپتر متعلق به 
نیرو‌های مسلح ارمنستان هنگام تلاش برای انجام پرواز شناسایی بر فراز مواضع 
ارتش آذربایجان توقیف شده است.در بیانیه آمده است: یک کوادکوپتر متعلق 
به یگان‌های نیرو‌های مسلح ارمنستان که از سمت شهرک سلطان‌بی منطقه 
پاشالی برخاست، تلاش کرد بر فراز مواضع پدافندی نیرو‌های ارتش آذربایجان 
در مسیر شهرک ترک‌ها در شاهبوز جمهوری خودمختار نخجوان پرواز شناسایی 
انجام دهد.  از سوی دیگر وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که بیانیه وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان درباره آتش گشودن نیروهای ایروان به مواضع نیروهای 
باکو در مرز شرقی دو کشور، »واقعیت ندارد«. در ادامه روند اتهام زنی‌های 
متقابل ارمنستان و جمهوری آذربایجان درباره تحرکات مرزی به یکدیگر، 
 وزارت دفاع باکو و ایروان بیانیه‌های جداگانه درباره وضعیت مرز شرقی دو کشور 

منتشر کردند.

رسانه‌های دولتی جمهوری آذربایجان شامل »آذر نیوز« ، بیانیه وزارت دفاع 
این کشور درباره تنش مرزی با ارمنستان را مخابره کردند.وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان اعلام کرد که ساعت ۰۹:۵۵ به وقت محلی نیروهای نظامی ارمنستان 
با استفاده از تسلیحات سبک به مواضع ارتش جمهوری آذربایجان در شهرک 
»ایتسیسو« در منطقه کلبجار آتش گشودند.این وزارتخانه افزود، نیروهای ارتش 
جمهوری آذربایجان اقدامات تلافی جویانه مقتضی را در جواب این اقدام نیروهای 
ارمنستانی را انجام دادند.وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد، مقام‌های جمهوری 
آذربایجان یک بار دیگر به دروغ ارتش ارمنستان را به شلیک به پاسگاه‌های آنها 
در آن سوی مرز متهم کردند.نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان اعلام کرد 
که امکان امضای توافق صلح با جمهوری آذربایجان تا پایان سال جاری میلادی 

وجود دارد.در حالی که تنش‌های باکو و ایروان بر سر موضوعاتی از قبیل وضعیت 
قره باغ کوهستانی و مرزها ادامه دارد، نخست‌وزیر ارمنستان امضای توافق صلح 

با جمهوری آذربایجان را ممکن خوانده است.
خبرگزاری »تاس« از اظهارات نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان درباره 
وضعیت تنش‌های این کشور با جمهوری آذربایجان و وضعیت قره باغ کوهستانی 
خبر داد.پاشینیان  در یک نشست خبری اعلام کرد که امضای توافقنامه صلح 
بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان تا پایان سال جاری میلادی، ممکن است و 

ایروان تمام اقدامات لازم را برای آن انجام می‌دهد.
نخست‌وزیر ارمنستان گفت: »واضح است که بحران انسانی شدید در ناگورنو-قره 
باغ بر روند صلح تأثیر می‌گذارد. ما زمان زیادی را صرف بستن کریدور لاچین 
)توسط جمهوری آذربایجان( و بحران انسانی در ناگورنو-قره باغ می‌کنیم«. وی 
افزود: »این انرژی و زمان باید صرف رسیدگی به توافق صلح شود. من همیشه 
امضای یک توافق صلح تا پایان سال را ممکن می‌دانم زیرا تعهد به امضای 
 چنین توافقی را پذیرفته‌ام. بله، ما معتقدیم که امضای قرارداد تا پایان سال 

امکان‌پذیر است«.

باکو و ایروان همچنان به دنبال امتیازگیری 
در سرشاخ

فرامرز اصغری 


